薬経-R06-03
地域-R06-13

令和 6年 7月吉日

保険薬局・保険薬剤師 各位

一般社団法人姫路薬剤師会

会長 泉 憲政

薬局経営部 池口 由美

西岡 健二

地域医療部 池口 由美

関  悠吾

【重要】
「オンライン資格確認・リフィル処方箋、電子処方箋の受付状況について」

および 「在宅連携支援ツールの利用状況について」

アンケート調査の協力依頼

平素は、本会の会務運営にご協力賜り厚くお礼申し上げます

先生方におかれましては、医療用医薬品の供給不足が続いている中での保険調

剤業務、および一般用医薬品の販売、地域住民の方々や在宅連携職種からの相談

応需・情報提供などお忙しく業務に従事されていることと思います。

医療用医薬品の流通状況については、引き続き広域の医療機関および医師会・歯

科医師会と情報を共有し、柔軟な対応について依頼を継続しております。

さて、標記の件について、

医療機関様（広域病院・一般開業医）より情報提供を求められております。

地域住民の方々や在宅療養中の方々が、混乱無く速やかに必要な支援が受けら

れるよう、当会の会員薬局における体制整備や利用状況・取り組み状況を確認さ

せていただき、医師会・歯科医師会・広域病院等の関係職種・在宅医療介護連携

職種に情報提供と情報共有を行い、今後の方向性等の協議を行う資料とさせて

頂きます。

アンケート調査にご協力くださいますようお願い申し上げます。

アンケートにご回答いただけていない薬局様には、後日、再度ご連絡させていた

だき、100％の回答を頂けるよう調査を実施いたします。

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

以上

下記 URLまたは QRコードよりご回答ください

回答フォーム

https://ssl.formman.com/t/QnPq/

締切：令和 6年 7月 30日（火）

https://ssl.formman.com/t/QnPq/